

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 02/12/11 14:24:14

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 007741 CONTRA 11777 REMISION: 0034973-1

PRODUCTO: REDONDO 1/2" 12.7MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94

ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTES ARES

PESO TEORICO(KG/MT): .994 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
481903	.0100	.0330	.0150	.1600	.3600	.0160	.1600	.0900	.0900		.5800	
481911	.0100	.0489	.0210	.1700	.3900	.0230	.1800	.1200	.1100		.6000	
481912	.0120	.0450	.0200	.1800	.3900	.0260	.1700	.1400	.1200		.6200	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
481903	47,396	68,710	26			
481911	48,310	69,760	27			
481912	49,332	70,964	27			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA						
481903	SLL00419	SLL00420	SLL00421	SLL00422	SLL00423	SLL00424
481911	SLL00361					
481912	SLL00416	SLL00417	SLL00418			

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

(Stamp: SIMECIACEN S.A. DE C.V. DEPTO. EMBARQUE)